СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ

РЕШЕНИЕ

от  31 января 2017  г. № 9-СД/1

Об отчете главы управы о результатах

деятельности управы района Савелки в

2016 году.

Заслушав   в    соответствии с  пунктом 1   части  1 статьи 1  Закона  города  Москвы

от 11 июля 2012 года № 39  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением

Правительства Москвы от 10 сентября 2012 года № 474-ПП «О порядке ежегодного

заслушивания Советом депутатов муниципального округа отчета главы управы района и

информации руководителей городских организаций»  ежегодный отчет главы управы  района

Савелки  города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Савелки решил:

1. Принять отчет главы управы района Савелки о деятельности управы района Савелки

в 2016 году к сведению.

2. По итогам работы за 2016 год отметить:

2.1. Качественное выполнение работ по обустройству роллердрома на Озерной аллее,

ремонту площадки для отдыха у корпусов 708-709 и гранитной лестницы возле корпуса 607А.

2.2.  Высокий уровень  организации праздничных мероприятий, посвященных Дню

города и Крещенским купаниям в 2016 году.

3. Рекомендовать главе управы района Савелки:

3.1. Продолжить практику проведения мероприятий, направленных на патриотическое

воспитание подрастающего поколения и его профессиональную ориентацию, с участием

ветеранских и некоммерческих организаций,   Молодежной   палаты    района Савелки и ГБУ

«Талисман».

3.2. Обратить внимание на необходимость проведения работ по освещению

пешеходных дорожек 11-го квартала Крюковского лесопарка, дорожки вдоль пляжа 12-

го квартала Крюковского лесопарка, пешеходных дорожек вдоль корп. 348-350 и корп.

501-510, а также по завершению капитального ремонта в корпусах 515, 518, 519.

3.3. Обеспечить качественное исполнение Комплексной межведомственной

программы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних района

Савелки в 2017 году.

3.4. Обратить внимание на необходимость решения вопроса об организации уборки

территории, прилегающей к корпусу 317 А.

4. Направить настоящее решение в  управу района Савелки, префектуру

Зеленоградского административного округа города Москвы и Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте  www.savelki.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Савелки Юдахину Ирину Васильевну.

Результаты голосования: за - 11, против - 0, воздержались - 0.

Глава муниципального округа Савелки                                 И.В. Юдахина